
PERISCOLAIRE – ALSH – ADOS – CAMP ETE : 2023 
 

Accueil de loisir Périscolaire (ALP) 
 

Quotient familial CAF Tarif 
repas 

Tarif ALP 
Méridien 

Tarif Total 
Repas + ALP 

Tarif ALP 
Matin OU Soir 

De 0€ à 500€ 1€ 0,90€ 1,90 € 0,90€ 

De 501€ à 999€ 1€ 1,00€ 2,00 € 1,00 € 

De 1000€ à 1499€ 3,20€ 1,10€ 4,30 € 1,10€ 

De 1500€ à 2000€ 3,40€ 1,20€ 4,60 € 1,20€ 

2001€ à 2500€ 3,60€ 1,30€ 4,90 € 1,30€ 

2501€ et plus 3,80€ 1,40€ 5,20 € 1,40€ 

 
Panier repas (pour les enfants souffrant d’allergie qui apportent leur repas – dans le cadre d’un 
PAI) : 1,50 €     
Majoration du prix de l’accueil méridien + repas de 4 € pour toute inscription non conforme au 
règlement périscolaire. 
Majoration du prix de l’ALP de 0,50 € pour toute inscription non conforme au règlement 
périscolaire. 
Majoration du prix de l’ALP du soir de 15 € à partir du 3ème retard (après 18h30).   
 
 
 
Accueil Extra-scolaire mixte et ados (ALSH) 
 

 
Famille d’1 enfant Famille de 2 enfants Famille de 3 enfants 

Revenus 
mensuel 

Prix ½ 
journée 

Repas 
Prix 
journée 
+ repas 

Prix ½ 
journée 

Repas 
Prix 
journée 
+ repas 

Prix ½ 
journée 

Repas 
Prix 
journée 
+ repas 

 € € € 

1250 € 3,13 4 10,26 2,81 4 9,52 2,50 4 8,90 

1650 € 4,13 4 12,26 3,71 4 11,32 3,30 4 10,50 

2050 € 5,13 4 14,26 4,61 4 13,12 4,10 4 12,10 

2450 € 6,13 4 16,26 5,51 4 14,92 4,90 4 13,70 

2850 € 7,13 4 18,26 6,41 4 16,72 5,70 4 15,30 

3250 € 8,13 4 20,26 7,31 4 18,52 6,50 4 16,90 

3650 € 9,13 4 22,26 8,23 4 20,36 7,30 4 18,50 

4050 € 10,13 4 24,26 9,15 4 22,20 8,10 4 20,10 

 
 
Camp d’été – séjour 
Grille tarifaire spécifique à chaque séjour 
Participation de la commune à hauteur de 20% par enfant, résidant sur la commune, sur les 
tarifs séjour avec un plafond de 100 €uros. 
 
Facturation périscolaire, ALSH, ados, camp d’été : 
Toute facture impayée dans les délais mentionnés sur la facture, une pénalité de 10 € par 
mois de retard sera appliquée. 
 


